a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEÁRIA DE
UBATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO
~~~~

Avenida Dona Maria Alves Nº 865 - CEP: 11680-000 - Tel.: (OXX12) 434-1000

LEI NÚMERO 2267 DE 22 DE NOVEMBRO DE loo2.
(Autógr.fo n" 1Dll02, PrajMo ele Lei nº 1211112-Verudor Marcos Francisco)

"Altlml a Lei 1880l97 que dlsp6e sobre explclrll9io ele esportes
náuticos, altar8nclo o número ele autortzaq6es para •banana
boat", a dando provlcNncllls oorralatlls".

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Es!Ancia Balneéria de Ubaluba, Estalo de São Paulo, lJSa1do das
atribuições que lhe são cooferidas per Lei,

FAÇO SABER que a~ Municipal aprtMJU e eu sanciono e pra1Ugo a seguinte Lei.

Art. 1º- Fican allerados os quadros de que traia o artigo 2° da Lei n° 1.680 de 19 de
Dezembro de 1997, e aterações pos11!riores, que dispõem sobre a acploração canercial de espores náJticos, passando a
prevalecer, can referência às autorizações para a calegoria "ba:lana boBt ru sinilar infláller. nas praias do Município, os
q~ constznres desta Lei, a~ relacionados:

1-~-3(três);
11-Lagoinha-2 (duas);
Ili - Láza"o- 2 (duas);
IV- Enseala-2 (duas);
V-Toninhas-2(duas);
VI - Tenório-3 (três);
VII - Perequê-Açú - 3 (três);
VIII - UbaurTirim - 2 (duas);
IX-Promirim-1 (um).

Art. 2° - Fica acrescentado um artigo 2°/A, ao artigo 2° da cilada Lei 1.680/97,
estabelecendo regras específicas para ba:lana boBt ru sirrilar, sem prejlizo das demais disposições dessa Lei, can a SEguinte
redação:

"Artigo 2°/A - Can relação a calegoria ba:lana boBt ru similar, sem prejuizo das deras
disposições desta lei, fiam estabelecidas as segUntes regras:

1 - a ~ de autorizações estabelecida no artigo anterior, não prejudican as
autorizações, a maior, já concedidas e suas ~ renovações anuais, as quais serão graduah1ente extintas, se não forem
renovadas, per desistência do seu titular, ru forem IWDglldas, per infrar;:ão aos dispositillos desta Lei, alé que aliilam esse
qtmtitalM>, per infração aos dispositillos desta Lei, alé que ~ esse qta1tilaliYD, bem cano, serão eclintas aquelas <isponlveis,
que não vierem a ser deferidas a inlere6sado6, no prallOde 2 (doi5) aoo& a contar da eciçãodesta Lei;

l<n:ha;

equipamento;

Admiristração;

11- os autorizados poderão utilizar 2 (dois) inlláwis, desde que rebocaios per uma mesma

Ili - os inllá\leis dellerao ccnter o nane da lancha que os reboca, nos dois lados do

IV - é proibida toda e qualquer forma de penllelagern e propçnla 'tlerbal;

V - a wnda de passeio sanente poderá ser feita na taraca autaizada pela

VI - os infralaes destas regras estaão sujeilDB a lll11ll multa ~ R$ 3.000,00 (três mil
reais), corrigida anualmente, aplica:la em dobro na reincidência, OCJ1iWi1ila1b:i 1 e ile can a ~da aulorização".

Art. 3" • Esta Lei enlr.ri em vigor na dala de sua publicação, AMJglldas as disposições
em contráio.

Paço Anchlatll - Ubaluba, 22 de NIM!ntJro de 2002.

~~
PraWto Mur.EIRJ

R Seção de Arquiw e Docu'TlentaçlD da Secrelaia de Administração em
22 de NCM!nt>ro de 2002.